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sajandit hoidnud nalja teravana
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Vinni valla kultuurikalender
mai-juuni

Vallavanema veerg

Tegude aeg on käes ja natuke nalja mahub ka igasse päeva
RAUNO VÕRNO

K evad on värskuse ja uue 
hingamise aeg. Päevad lä-

hevad pikemaks ja inimestel te-
kib tahtmine oma koduümbrus 
üle vaadata. Aiatööd, talgud ja 
koristuspäevad kuuluvad keva-
de juurde sama loomulikult kui 
esimesed rohelised lehed.

Meie valla tugevus on kogu-
kondades. Aktiivsed külad, seltsid, vabataht-
likud, lapsevanemad, noored ja eakad loovad 
koos selle tunde, et Vinni vald on kodu. Talgud 
ei tähenda ainult riisumist või koristamist. Need 
on ka kohtumised, jutuajamised, ühine pingu-
tus ja teadmine, et parem elukeskkond sünnib 

inimeste enda hoolimisest.
Kutsun kõiki kevadel märka-

ma oma koduümbrust ja või-
malusel talgutel kaasa lööma. 
Iga panus loeb. Mõnikord piisab 
sellestki, kui võtame jalutuskäi-
gule kaasa väikese prügikoti, ai-
tame naabril midagi korda teha 
või paneme käed külge oma küla, 
aleviku, pargi või teeääre heaks.

Kevadtööde ajal käiakse palju 
ka kalmistutel. Kalmistu korrashoid on austus 
lahkunute, nende lähedaste ja meie ühise mä-
lu vastu. Seetõttu tasub meelde tuletada lihtsat 
head tava: kalmistutel olevad rehad, labidad, 
ämbrid ja muud töövahendid on mõeldud ko-
hapeal kasutamiseks. Need ei ole kaasa võtmi-

seks. Kui tööriist pärast kasutamist oma kohale 
tagasi panna, saab järgmine inimene seda sa-
muti kasutada. Hoolivus algabki vahel väga liht-
sast asjast.

Kevad on hea aeg ka mõtete korrastamiseks. 
Pärast õuetöid soovitan võtta kätte Kairi Loo-
gi romaani „Tantsi tolm põrandast“, mis pälvis 
Aasta Raamat 2025 tunnustuse parima eesti au-
tori ilukirjandusliku raamatuna. See on tundlik 
ja jõuduandev lugu lapsepõlvest, põlvkonda-
de sidemest, koduigatsusest ja julgusest eda-
si minna.

Soovin kõigile Vinni valla inimestele tegusat 
kevadet, rõõmu ühistest tegemistest ja märka-
mist oma kodukoha suhtes. Hoiame oma küla-
sid, alevikke, parke, kalmistuid ja kogukondi nii, 
nagu hoiame oma kodu.

9. mai 17.00
Laekvere rahvamajas emadepäeva lilleseade töötuba. Töö-
toas valmib kauakestev lilleseade püsililledest. Juhendab 
Maia Simkin. Töötoa hind 10 €, sisaldab vajaminevaid ma-
terjale. Osalemisest anna hiljemalt 01.05 teada tel: 5198 
7006.

14. mai 08.00
Kevadine elamusreis „Alpakad ja Kirna tulbifestival“. Osa-
lemine 50 €. Lisainfo tel: 5198 7006, Laekvere rahvamaja. 

16. mai 17.00–21.00
Roela käbimajas muuseumiöö sündmused. Ekskursioon 
käbimajas, seljakotiretk oosil, teatrietendus „Elati ju enne-
gi“. Avatud kohvik. 

19. mai 13.00
Pajusti klubis eakateklubi Mõttelõng. Seekord tuleb mei-
le külla looduskosmeetika valmistaja Katriin Põllu, kellega 
arutleme, miks eelistada looduskosmeetikat poekosmee-
tikale. Kohapeal saab osta isevalmistatud looduskosmeeti-
kat: salve, kreeme, huulepalsameid ja palju muud. 

20. mai 19.00
Laekvere rahvamajas EFTA 2026 auhinnatud film „Kikilip-
suga mässaja“. Täispilet 6 €/ sooduspilet 5 €. Grupipilet: 5 
külastajat 15 €. 

21. mai 19.00 
Laekvere Rahvamajas EFTA 2026 auhinnatud film „Must 
auk“. Täispilet 6 €/ sooduspilet 5 €. Grupipilet: 5 külasta-
jat 15 €. 

22. mai 19.00 
Laekvere Rahvamajas EFTA 2026 auhinnatud film „Pikad 
paberid“. Pilet 6 €/ sooduspilet 5 €. Grupipilet: 5 külasta-
jat 15 €. 

23. mai 10.00 
Reis algab Roela kivi juurest parklast. Retk kulgeb rahulikus 
tempos (~6 tundi). Piknikulaua katab Kodukant. Retke ju-
hib Maret Tralla. Eelnev registreerimine:
Sirje, tel: 5886 9770. Kohtade arv bussis: 45.

30. mai 13.00 
Roela staadionil Vinni valla laulu- ja tantsupäev. Esinevad 
Vinni valla isetegevuslased nii laval kui ka staadionil. 

7. juuni 12.00 
Laekvere staadionil lastekaitsepäev. Batuudid, mängud, 
õhupalliloomad, mustkunstnik, All Dance’i tantsutüdru-
kud jpm. Üritus on tasuta. 

19.juuni 18.00 
Laekvere pargis Laekvere jaaniõhtu. 

21. juuni 19.00 
Pajusti klubi jaanituli. Esinevad Mohiito ja Jyrise. Tantsuks 
DJ Denzer. Mängud täiskasvanutele ning tegevused ja ba-
tuut lastele. 

Vinni-Pajusti Gümnaasiumi õpilased jõudsid  
„Rakett Juuniori“ kaudu parimate hulka
„Rakett Juunior“ on Eesti tele- ja teadussaade 
ning koolinoorte teadusvõistlus, kus pannakse 
proovile põhikooliõpilaste loogiline mõtlemi-
ne, teadmised ja meeskonnatöö. Saade on suu-
natud eelkõige 4.–6. klassi õpilastele ning selle 
eesmärk on põnevate võistlusvoorude kaudu 
selgitada välja Eesti kõige nutikam põhikool. 
Sel hooajal näitasid Vinni-Pajusti gümnaasiu-
mi õpilased väga head taset, jõudes saatesse 
„Rakett Juunior“ ning seeläbi ka parimate koo-
lide sekka. Arvestades, et osales ligi 140 kooli 
üle Eesti, on juba sellesse etappi jõudmine tun-
nustus õpilaste teadmistele ja meeskonnatööle.

Teekond saatesse algas videovoorust, kus 
hinnati osalejate nutikust ja koostööoskust. See-
järel võitsid Vinni-Pajusti gümnaasiumi õpila-
sed maakonnavooru, mis kindlustas neile pää-
su telesaatesse. Saade oli eetris veebruaris ning 
pakkus põnevat kaasaelamist nii kooliperele 
kui ka laiemale publikule. Poolfinaali pääsesid 
vaid neli parimat võistkonda ning Vinni-Pajus-
ti õpilastel jäi seekord veidi õnnest puudu. Sel-

lest hoolimata näitasid nad end tugeva ja üht-
se meeskonnana ning kaitsesid oma kooli au 
väärikalt. Vinni-Pajusti gümnaasiumi esinda-

sid Sandra Miller, Karmen Ritson ja Karel Kütt. 
Õpilasi toetas ja juhendas kooli haridustehno-
loog Andrus Veinberg.

Roela raamatukogu 125: saja aasta tarkus kohtub 
metsakohina ja muinasjuttudega
SIRJE RAUDMÄE

Roela raamatukogu direktor

Tänavu tähistame märkimisväärset juubelit – 
raamatukogu saab 125-aastaseks. See pikk tee-
kond on viinud raamatukogu algkooli pisikesest 
kapist tänapäevase kogukonnakeskuseni ja sealt 
edasi otse metsa alla, kus lugejaid ootab muin-
asjutuline Kirjandusmets.

Raamatukogu ajalugu ulatub 1901. aastas-
se, mil kohaliku aktivisti Jaan Soone eestveda-
misel loodi valla algkooli juurde avalik raama-
tukogu. Läbi aegade on raamatukogu hoidnud 
ja kujundanud säravad isiksused, 
kellest üks märkimisväärsemaid 
on olnud Valve Nõlvak. Tema pi-
kaajaaline ja pühendunud töö 
raamatukoguhoidjana ei tähen-
danud vaid raamatute laenuta-
mist – Valve oli ja on raamatuko-
gus tõeline kultuurimajakas, kes 
talletas kodulugu ja hoidis kogukonna vaimsust 
erksana ajal, mil raamatukogu oli külaelu täht-

saim kohtumispaik. Just selliste pühendunud 
inimeste toel seisabki tänane tugev traditsioon.

Täna kannab raamatukogu oma pärandit 
edasi loovalt ja julgelt. Juubeliaasta suurim 
sümbol on kahtlemata Kirjandusmets koos an-
netuste toel valminud Nukitsamehe suveraa-
matukoguga. See mänguline metsaalane tege-
vuspaik toob kirjasõna loodusesse, pakkudes 
lastele võimalust lugeda raamatuid värskes 
õhus või neid seikluse käigus isegi koju kaasa 
võtta.

Lastele ja noortele: traditsioonilised multifil-
mihommikud, saladuslikud raamatukoguööd, 

kirjanduskarnevalid ja põnevad 
õppetunnid raamatute keskel 
loovad lastele emotsionaalse si-
deme kirjandusega.

Väärikas eas elanikele: kord 
kuus saavad kohalikud kokku, et 
vaadata ühiselt vanu filme ja fo-
tosid Roela ajaloost. Need mäles-

tuste hommikud on sillaks mineviku ja oleviku 
vahel, hoides elus kodukoha pärandit, mida ka 

Valve Nõlvak omal ajal nii kõrgelt väärtustas.
Roela raamatukogu tugevus peitub tihedas 

põimumises kohaliku eluga. Oluliseks partne-
riks on MTÜ Roela Kodukant, kellega koos hoi-
takse au sees kohalikku pärandit ja edendatak-
se külaelu. Igapäevatöös ollakse lahutamatu osa 
Vinni valla raamatukogude võrgustikust, mis 
tagab lugejatele laia raamatute valiku ja ühise 
professionaalse toe.

Loomulikult jätkub sisukas koostöö ka Ro-
ela kooli ja lasteaiaga noorte lugejate harimisel 
ning Roela rahvamajaga ühiste kultuurisünd-
muste korraldamisel.

Kutse juubelipeole
Väärika juubeli tähistamiseks on kõik oodatud 
Roela rahvamajja 27. mail kell 12.00, kus mee-
nutame raamatukogu kirevat ajalugu, täname 
panustajaid ja vaatame lootusrikkalt tulevikku. 
125-aastane Roela raamatukogu on elav tões-
tus sellest, et väärikas vanus ei tähenda seisa-
kut, vaid kogemust, mis lubab luua uusi ja len-
nukaid traditsioone.

Mälestuste hommikud 
on sillaks mineviku ja 
oleviku vahel.
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Volikogu esimehe veerg

EVELIN POOLAMETS

M aikuu teisel püha-
päeval tähistame 

emadepäeva. Soovin kõigile 
emadele, vanaemadele ja tu-
levastele emadele ilusat ema-
depäeva.

Viimasel ajal räägitakse 
üha rohkem sellest, et Ees-
tis sünnib liiga vähe lapsi. 
See tähendab ühtlasi seda, 
et ka emasid ja vanaemasid 
jääb järjest vähemaks. See 
teeb tõsiselt murelikuks. Kui 
ei ole lapsi, ei ole ka tulevik-
ku – ei meie keelel, kultuuril 
ega rahvusel.

Vinni vald on seisnud selle eest, et siin 
oleks hea lapsi kasvatada. Hiljuti tõstis voli-
kogu sünnitoetuse 1000 eurole. Samuti ole-
me hoidnud huvihariduse toetuse samal 
tasemel, kuigi riigipoolne toetus on vähe-
nenud. Meie lapsed saavad tegeleda muu-
sika, ratsutamise ja motospordiga, rääkima-
ta pallimängudest ja kergejõustikust. Rõõmu 
teeb ka see, et Vinni-Pajusti gümnaasiumis 
saab Eesti parima hariduse ning riigieksa-
mite võrdlustabelis oleme isegi eespool mõ-
nestki pealinna eliitkoolist.

Kui räägitakse peretoetustest, lisatakse 

sageli juurde, et ega raha lapsi sündima pa-
ne. Mõnes mõttes võib sellega nõustuda – 
jah, ainult raha pärast ei hakka keegi lapsi 
saama. Aga võib-olla ei jää mõni laps sün-
dimata, kui perede toetused ja kindlustun-
ne on piisavad. Väga palju algab ka suhtu-
misest. Vaatame ausalt, milline on emaduse 
kuvand meie avalikus ruumis. Kas see jul-
gustab noori naisi peret looma või pigem 
sellest loobuma? Paraku on meedias kuju-
nenud trend, kus emadust käsitletakse sa-
geli negatiivses võtmes.

Sellisel kuvandil on paratamatu mõju, 
eriti noortele naistele, kes alles kujundavad 

oma arusaama elust ja tulevi-
kust. Murettekitav on ka see, 
et emadust ja eneseteostust 
püütakse vastandada – just-
kui peaks naine valima kar-
jääri ja pere vahel. Tegelik-
kuses on see vale vastandus. 
Emadus võib olla üks süga-
vamaid ja tähenduslikumaid 
eneseteostuse vorme. Kui 
emadust käsitletakse peami-
selt rõhumise ja ebaõigluse 
kaudu, jääb tagaplaanile see, 
mida paljud naised emadu-
ses tegelikult leiavad: rõõm, 
lähedus, eesmärk ja sügavam 
elutunne.

Perede toetamine on äärmiselt oluline, 
sest perekond on inimese esimene ja kõi-
ge tugevam tugisüsteem. Ebakindlas maa-
ilmas pakub just perekond kindlust. Emadus 
ei võta naiselt midagi ära – see annab juur-
de mõõtme, mida ei asenda ükski ametikoht 
ega saavutus. Elul on sügavam tähendus siis, 
kui see jätkub. Emana on inimene osa mil-
lestki suuremast – elu katkematust ahelast.

Vinni vald on ainus vald, kus vallamaja 
ees kasvab elupuu, mille igal lehel on vallas 
sündinud lapse nimi. Ka see väljendab meie 
suhtumist: iga laps on kingitus, kelle sünni 
üle olla rõõmus ja tänulik.

Detailplaneeringu kehtetuks  
tunnistamine

Vinni vallavolikogu 26.03.2026 otsusega nr 13 tunnistati keh-
tetuks Piira külas asuva Haava kinnistu nr 830631 detailpla-
neering. 

Eterniidijäätmete kogumis- 
kampaaniast 2026

GUSTAV SAAR

arendusspetsialist 

MTÜ Lääne-Viru Jäätmekeskus saab SA Keskkonnainvestee-
ringute Keskuse ringmajanduse programmist toetust eter-
niidijäätmete ja asbesti sisaldava materjali kogumiseks ning 
jäätmekäitlejale üleandmiseks. Tegemist on maakonda hõl-
mava projektiga, mille käigus saavad Lääne-Virumaa kahek-
sa omavalitsuse elanikud tasuta ära anda kodumajapida-
mistes olevaid asbesti sisaldavaid eterniidijäätmeid. Projekti 
elluviimise tulemusena on eterniidijäätmed nõuetekohaselt 
kogutud ja käideldud. Kodumajapidamistes on vähem oht-
likke jäätmeid ja meid ümbritsev keskkond saab puhtamaks.

Vinni vallas on jäätmete üleandmise periood juunist au-
gustini. Taotlusi võetakse vastu eraisikutelt, kes on Vinni val-
la elanike registris. Tasuta on võimalik ära anda kuni kolm 
tonni eterniiti majapidamise või kinnistu kohta. 

Soovijatel tuleb eelnevalt esitada taotlus. Selle kohta an-
name teavet valla kodulehel paar nädalat enne kogumis-
kampaania algust. Eeldatavalt 21. nädalal, s.o 18.05.2026.
Lisame ka e-posti aadressi, kuhu taotlus esitada, ning viite 
taotlusvormile valla kodulehel. Esitatud taotlused vaadatak-
se läbi ning jäätmete äraandmise võimalusest antakse taotle-
jale teada. Transporti vald ei korralda. Broneerimist eternii-
dijäätmete üleandmiseks ei toimu. Taotlusi võetakse vastu 
kuni eelarvelise mahu täitumiseni.

Ootame ettepanekuid Vinni valla 
2026. aasta kaasavasse eelarvesse
TIINA MÖLDER

vallasekretär 

Vinni vallavalitsus kuulutab välja ettepanekute kogumise 
Vinni valla 2026. aasta kaasava eelarve kasutamiseks. 

Kaasava eelarve osa suurus valla eelarves on 25 000 eu-
rot. Ühe ettepaneku maksimaalne kulu ei või ületada kaasa-
va eelarve summat.

Ettepanekuid võivad esitada kõik Vinni valla arengust hu-
vitatud vähemalt 16-aastased füüsilised isikud, kelle elukoht 
Eesti rahvastikuregistri alusel on Vinni vallas.

Ootame ettepanekuid objektide kohta, mis ettepaneku te-
gija hinnangul teenivad 2026. eelarveaastal enim kogukonna 
huve, pakuvad avalikku hüve ja on vallas avalikus kasutuses 
ning millest ei tohi tekkida ebamõistlikke kulusid valla järg-
miste aastate eelarvetele. 

Ettepanekuid 2026. aasta kaasavasse eelarvesse ootame 
1.–31. maini käesoleval aastal kirjalikult aadressil Vinni val-
lavalitsus, Tartu mnt 2, Pajusti, Vinni vald 46603 või e-pos-
ti aadressil vallavalitsus@vinnivald.ee märksõnaga „Kaasav 
eelarve“. 

Ettepaneku esitamisel peab olema märgitud 
vähemalt allolev info:

1) esitaja andmed: nimi, isiku- või registrikood, kontakt-
telefon või e-posti aadress; 

2) ettepaneku nimetus: lühike fraas, mis iseloomustab et-
tepaneku sisu;

3) ettepaneku eesmärk ja olulisus: lühike kirjeldus, milli-
sele Vinni valla vajadusele ettepanek vastab, millise problee-
mi lahendab või millise uue võimaluse avab, miks on ettepa-
neku teostamine eelarvest vajalik ja oluline;

4) idee kirjeldus: lühike kirjeldus, kus ja millal ettepane-
kus toodud idee ellu viiakse, kas ettepanek investeeringu pu-
hul on 12 kuu jooksul teostatav;

5) sihtrühm: lühike kirjeldus, kes saavad probleemi lahen-
damisest või uue võimaluse avanemisest otsest kasu, hinnan-
guliselt sihtrühma suurus, vanus ja olulised tunnused;

6) eelarve: idee teostamise hinnanguline maksumus;
7) võimalusel idee kavand koos hinnapakkumisega, mis 

annab vallavalitsusele selget abistavat infot ettepaneku ellu-
viimise võimalikkuse kohta. 

Ettepanekule võib lisada muu info, mida esitaja peab olu-
liseks hindajatele idee kohta teada anda. Laekunud ettepane-
kute hindamiseks moodustab vallavalitsus komisjoni.

Rahvusvaheline koostöö ukse ees: Vinni vald läbis 
kvaliteedimärgise intervjuu
ERKI TAMMLEHT

16. aprillil toimus Vinni vallavalitsu-
ses oluline intervjuu seoses Ha-

ridus- ja Noorteameti Erasmus+ ja Euroo-
pa Solidaarsuskorpuse agentuurile esitatud 
kvaliteedimärgise taotlusega.

Intervjuu eesmärk oli saada ülevaade 
meie teadmistest programmi põhimõte-
test ning hinnata Vinni valla motivatsiooni 
ja valmisolekut võtta oma organisatsioonis 
vastu vabatahtlik. 

Vinni valla taotluse aitas kokku kirjutada 
Gerri Alamets, kellel on pikaajaline kogemus 
Erasmus+ ja Euroopa Solidaarsuskorpuse 
kaudu Eestisse saabuvate vabatahtlikega.

Vinni valla poolt osalesid intervjuul valla-
vanem Rauno Võrno, Vinni Valla Noorte ju-
hatuse liige Katrin Lepa, Vinni perekodu ju-
hataja Ille Koppel, Ulvi hooldekodu juhataja 
Marika Koppel, Vinni lasteaia Tõruke rüh-
maõpetaja Kadi Mõek ning sotsiaal- ja ter-
vishoiukomisjoni esimees Aili Taal.

Rahvusvahelise vabatahtliku kaasami-
ne looks Vinni vallale uusi võimalusi. Meie 
noored, lapsed, eakad ja kogukond laiemalt 
võidaksid uutest teadmistest, värsketest vaa-
detest ja kultuuridevahelisest kogemusest. 

See oleks võimalus tuua meie igapäevaellu 
rohkem rahvusvahelist koostööd, avardada 
silmaringi ning rikastada kohalikku elu.

Hoiame pöialt, et järgmised sammud ku-
juneksid edukaks.

Lääne-Viru Omavalitsuste Liit (VIROL) kuulutas välja 
konkursi „Lääne-Virumaa aasta küla 2026“ ning kutsub 
esitama kandidaate
LIISA LOTTA MUMM

vabaühenduste konsultant, kohaliku 

omaalgatuse programmi (KOP) menetleja 

A asta küla konkurss tunnustab aktiiv-
seid ja koostööd väärtustavaid kogu-

kondi ning aitab esile tõsta maaelu olulisust 
ja häid praktikaid Lääne-Virumaal. Konkur-
si eesmärk on avaldada tunnustust küladele, 
kes on panustanud kogukonna arengusse, 
algatanud ühistegevusi ning loonud positiiv-
se elukeskkonna.

Konkursile saab esitada küla, külade piir-

konna või aleviku. Kandidaate võivad esita-
da nii kogukonnad, kohalikud omavalitsu-
sed, organisatsioonid kui ka üksikisikud.

Kandideerimiseks tuleb täita elektroo-
niline ankeet, mis on koos statuudi ja hin-
damise töökorraga kättesaadav VIROL-i 
kodulehel. Täidetud ankeet tuleb esitada 
maakonna vabaühenduste konsultandi-
le e-posti aadressil liisalotta.mumm@virol.
ee. Kandideerimise tähtaeg on 24. mai 2026.

Hindamiskomisjon hindab kandidaa-
te kahes etapis. Esmalt koostatakse indivi-
duaalsed pingeread esitatud ankeetide põh-

jal, seejärel külastatakse külasid kohapeal. 
Hindamise tulemusel selgub Lääne-Viru-
maa aasta küla 2026.

Konkursi võitja saab 500-eurose pree-
mia ning esindab järgmisel aastal Lää-
ne-Virumaad üle-eestilisel aasta küla kon-
kursil 2027. 

VIROL on Lääne-Virumaa aasta küla kon-
kurssi korraldanud 2021. aastast.

Kutsume üles märkama ja esile tõstma te-
gusaid kogukondi – iga küla lugu loeb. 



3Koduvalla Sõnumid KOGUKOND JA KULTUUR

Venevere mälumänguhooaeg 
2025/2026

VIISK, PÕIS JA ÕLEKÕRS MEESKOND

Aprillis lõppes traditsiooniline Venevere sügis-talvine mälu- 
mänguhooaeg. Meie meeskonna liikmed on kõik alles hil-
juti Veneverre elama asunud. Oleme kohanenud ja häs-
ti kogukonda vastu võetud. Veneveres on väga sõbralik 
ja alati koos tegemisi nautiv kogukond. Kuigi keegi po-
le meist väga tugev ega pikka aega tegev mälumängija, 
otsustasime siiski osaleda. Kohtunike kolmik, kes küsi-
mused ette valmistas, arvestas kindlasti, et osavõtjad on 
erineva tasemega, ning küsimused olid isegi meie mees-
konnale täitsa lahendatavad. Lõpptulemus oli meie jaoks 
keskmine, mis meid ennastki üllatas. Mälumängus osale-
mise kogemus oli meeldiv ja andis edaspidiseks vormis 
püsimiseks soovi juurde. Soovime, et korraldajatel oleks 
jõudu oma igapäevatöö kõrvalt seda traditsiooni veel pik-
ka aega järjepidevalt hoida.

Lõppes 17. Venevere  
mälumängusari

EERIK LUMISTE 

Esikoha väljaselgitamiseks pidime esimest korda meie 
võistluste ajaloos küsima lisaküsimuse kahelt parimalt. 
Selleks küsisime Vinni valla pindala: kes kõige täpseemalt 
vastab, see võidab. Võitjaks tuli Väike-Maarja võistkond, 
kes pakkus pindalaks 927 km². 

Laua taga on meil kombeks olla kolmekesi, kuid aeg-
ajalt on keegi haige või ei saa tulla, siis on asendamised 
lubatud. Võitjavõistkonda esindasid Raivo Raigna, Jüri Vi-
limaa, Toivo Lodjak, Roomet Sepping ja Rain Sepping.

Teise koha sai Mäetaguse taustaga võistkond Team 
Kaitsevägi koosseisus Merje Meerits, Andrus Aamer ja 
Kaspar Saul.

Kolmanda koha sai Laekvere võistkond Põik 1, kes oli 
ühtlasi meie valla parim. Võistkonda kuulusid Eve Kruus-
maa, Hans Maidla ja Gunnar Vesiloo. 

Kalendrisse võib juba kirja panna, et teisipäeval, 13. 
oktoobril, kell 19.00 kohtume taas!

Pajusti huumoritrupp on veerand sajandit  
hoidnud nalja teravana
ERKI TAMMLEHT

kommunikatsioonijuht

25 aastat naljakat ajalugu
Pajusti huumoritrupp on tegutsenud juba 
25 aastat ning käimas on 26. hooaeg. See 
teeb trupist ühe järjepidevamalt tegutseva 
huumorikollektiivi Lääne-Virumaal ning ka 
laiemalt tähelepanuväärse näite sellest, kui-
das kohalikust algatusest võib kasvada pika 
elueaga kultuurilugu.

Veerand sajandit ühe harrastustrupi elus 
on pikk aeg. Selle sisse mahuvad kümned 
esinemised, konkursid, naljad, lavalised õn-
nestumised, proovid, kooskäimised ja inime-
sed, kes on eri aegadel andnud oma panu-
se, et publiku hulgast kostaks siirast naeru.

Pajusti trupi lugu ulatub 2000. aastate al-
gusse. Esimesed esinemised ja konkursid 
jäid aastatesse 2001 ja 2002 ning sellest ajast 
alates on Pajusti naljategijad olnud huumo-
rikonkurssidel sagedased osalejad. Pikem 
paus tuli sisse vaid koroonaperioodil, mil 
paljud kultuuri- ja harrastustegevused olid 
mõneks ajaks sunnitud vaiksemalt võtma.

Algusest peale asja juures
Trupi üks olulisemaid eestvedajaid on algus-
aegadest peale olnud Ülle Rajamart. Esmalt 
oli trupi käivitajate seas Samuel Golomb, 
kuid pärast tema lahkumist jäi tekstide kir-
jutamine ja trupi kooshoidmine järjest enam 
Ülle kanda. Alates 2003. aastast ongi Ülle ol-
nud Pajusti huumoritrupi juht.

Liikmed on aastatega vahetunud, kuid 
trupi vaim on püsinud. Ülle meenutab va-
rasemaid etteasteid, tegelasi ja sketše elavalt. 
Kui jutuks tulevad aastate jooksul lavale too-
dud lood, ilmuvad mälust välja nii naljakad 
olukorrad, tabavad repliigid kui ka tegelased, 
kes omal ajal publiku naerma panid.

Huumor sünnib küll laval, kuid selle taga 
on alati palju tööd. Tekstid tuleb kirjutada, 
rollid läbi proovida, pausid paika saada ja la-
val tuleb osata tajuda ka publikut. Hea nali ei 
ole ainult naljakas lause. Sageli on selle taga 
tähelepanelik pilk elule ja oskus märgata olu-
kordi, milles inimesed ennast ära tunnevad.

Tunnustus annab jõudu edasi teha
Aastate jooksul on Pajusti huumoritrupp 

pälvinud hulgaliselt tunnustust. Publiku 
lemmikuks on trupp valitud lausa üheksal 
korral. Žüriides, kelle hinnangut on tulnud 
püüda, on olnud ka mitu tuntud inimest. 
Trupi ajaloost käivad läbi sellised nimed na-
gu Margus Lepa, Raimo Aas, Raivo Trass ja 
Pääru Oja.

Ülle Rajamarti sõnul on tunnustus har-
rastajatele väga oluline. See 
annab kinnituse, et tehtul on 
mõtet ja publikule läheb laval 
toimuv korda. Eriti harrastus-
kultuuris on selline tagasiside 
väärtuslik, sest inimesed tee-
vad seda oma vabast ajast, 
tahtest ja rõõmust.

Ülle on uhke ka selle üle, 
et 2017. aastal andis žürii Pajusti trupile hin-
nangu, mille järgi ei jää nende tase alla tun-
tud Baskini huumorikoolkonnale. Harras-
tustrupile on selline võrdlus suur tunnustus 
ning näitab, et Pajusti laval tehtud nalja on 
märgatud ka asjatundliku pilguga.

Ajalooline võit Väätsal
Eriti särava peatükina jääb trupi ajalukku 
2024. aasta Väätsa huumoripäev. Seal läks 
Pajusti huumoritrupil erakordselt hästi. Ko-
ju toodi parima nalja, parima poliitnalja, pa-
rima naisartisti, parima estraadi ja publiku 
lemmiku tunnustus.

Konkursi 25-aastases ajaloos oli see esi-
mene kord, kui üks trupp võitis korraga kõik 

välja antud auhinnad. Selline tulemus on 
märkimisväärne nii Pajusti klubi, Vinni val-
la kui ka kogu Lääne-Virumaa harrastuskul-
tuuri jaoks.

See näitab, et pikk tegutsemisaeg ei tä-
henda üksnes ilusat ajalugu, vaid ka jätku-
valt elavat taset ja võimet publikut kõnetada. 
Pajusti huumoritrupp ei ela ainult varasema-
te mälestuste najal, vaid suudab ka täna laval 
värskelt ja mõjusalt mõjuda.

Nali kui elu peegel
Pajusti huumor ei ole kunagi olnud pel-
galt naljategemine nalja enda pärast. Trupi 
sketšides on olnud nii igapäevaelu, inimes-
te omavahelisi suhteid, kohalikku äratund-
mist, poliitikat kui ka ühiskondlikke teema-
sid. Hea huumor oskab naerutada, aga samal 

ajal ka veidi torgata.
Satiir ja nali töötavad sage-

li kõige paremini siis, kui pub-
lik tunneb ära midagi väga 
tuttavat. Mõni tegelane mee-
nutab inimest, keda kõik tea-
vad. Mõni olukord tundub na-
gu päriselust maha kirjutatud. 
Mõni lause ütleb välja sel-

le, mida inimesed on ise mõelnud, aga po-
le võib-olla valjusti öelnud.

Just see teebki huumorist tugeva kultuu-
rilise vormi. See ei ole ainult meelelahutus, 
vaid ka kogukonna peegel. Nalja kaudu saab 
rääkida asjadest, millest muidu oleks ehk 
keeruline või liiga tõsine rääkida.

„Aadama küljeluu“ võiks sügisel 
taas Pajustisse naasta
Pajustis on varem korraldatud huumoripäe-
va „Aadama küljeluu“, mis toimus kokku 14 
korral.  Ülle Rajamart arvab, et ehk oleks aeg 
see traditsioon uuesti üles soojendada. Mõte 
on seda põnevam, et Pajusti huumoritrupp 
on 25. aasta juubeli järel taas suuremat tä-

helepanu saanud ning huvi hea nalja vastu 
ei ole kuhugi kadunud.

Pajusti klubis on plaan võtta huumoripäe-
va korraldamine 2026. aasta sügisperioodil 
uuesti arutlusele. Kui ettevalmistused suju-
vad ja osalejad õnnestub kokku saada, võiks 
Pajusti sügisel taas muutuda kohaks, kuhu 
tullakse ühiselt nalja, satiiri ja lavalusti nau-
tima.

Nali ja lust sobivad rahvamaja lavale loo-
mulikult. Kui juba ideed edasi mõelda, võik-
sid huumoripäeva vahepaladesse sobituda 
ka Pajusti klubi tantsutrupp Kekutised. Hea 
tuju, tants ja terav nali võiksid koos luua just 
sellise õhtu, mille pärast inimesed tahavad 
kodust välja tulla.

Kogukonna kultuurilugu jätkub
Pajusti huumoritrupi veerand sajandit kest-
nud teekond on palju enamat kui rida esi-
nemisi ja auhindu. See on lugu inimestest, 
kes on hoidnud koos truppi, kirjutanud teks-
te, õppinud rolle, läinud lavale ja pakkunud 
publikule rõõmu.

Selline järjepidevus ei sünni iseenesest. 
Selle taga on pealehakkamine, pühendumi-
ne ja soov midagi oma kogukonnale tagasi 
anda. Pajusti huumoritrupp on olnud osa 
Vinni valla kultuurielust juba terve põlv-
konna jagu.

25 aastat nalja on lõbus ajalugu, aga sa-
mal ajal ka väga tõsine saavutus. Ning kui 
kõik hästi läheb, ei jää see lugu ainult mä-
lestustesse ja auhindadesse. Pajustis on soov 
tuua huumoripäev sügisel taas publiku et-
te ning anda kohalikule naljatraditsioonile 
uus hoog.

Pajusti huumoritrupp on tõestanud, et 
kohalik kultuur elab siis, kui leidub inimesi, 
kes tahavad teha, kutsuda, korraldada ja la-
vale astuda. Seda on Pajustis tehtud veerand 
sajandit ning kõik märgid näitavad, et nalja 
saab siin veel edaspidigi.

Kohalik kultuur elab 
siis, kui leidub inimesi, 
kes tahavad teha ja  
lavale astuda.
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Viru-Jaagupi kirikuaias puhkab Eesti varase kunstielu 
üks võtmefiguure
ÜLLE RAJAMART

19. sajandi alguse Tallinnas ei olnud 
kunstimuuseume, näitusesaa-

le ega isegi mitte kunstikoole. Ka enami-
kul linnakodanikel, rääkimata maarahvast, 
puudus arusaamine, mis asi see kunst üldse 
on, kuidas seda võiks hinnata ja kuidas eri-
neb kunstnik maalrist või käsitöölisest. Ees-
timaa esimene kunstimuuseum sai alguse 
alles 1803. aastal Tartu ülikooli juures.

Meie kunstielu tärkamist vedas eest Dres-
deni kunstiakadeemiast Eestisse tulnud 
andekas kunstnik Carl Sigismund Walther 
(1783–1866). Ta saabus Eestisse 1809. aas-
tal rahvusvahelise kuulsusega saksa näi-
tekirjaniku ja teatrijuhi A. F. von Kotzebue 
personaalsel kutsel tulla tema perekonna 
kunstiõpetajaks Vardi mõisa. Äsja anti Ku-
mus välja uue kunstiraamatute sarja esime-
ne teos „Carl Sigismund Walther. Kunstniku 
elutoas“. Imekaunis kunstiraamat kõikide-
le kunstigurmaanidele. Raamatust leiab 
ka väga huvitavat teavet 19. sajandi esime-
se poole Eestimaa ühiskonna- ja kodani-
kuelu kohta kunstnik Waltheri eluloo kau-
du. C.S. Walther oli väga viljakas kunstnik 
ja väga aktiivne ühiskondliku elu edendaja. 
Raamatu autorid Triin Kröönström ja Kadi 
Polli on kokku koondanud senised kasinad  
uurimused ja teinud kõvasti arhiivitööd, et 
ajalookeerises säilinud materjalidest luua  
mitmekihiline pilt Waltherist kui 19. sajan-
di Tallinna kuulsaimas kunstnikust ja Ees-
ti kunstielu ühest võtmefiguurist. Walther 
portreteeris rohkelt tolleaegset eesti kul-
tuuri- ja vaimuelu tegelasi, kuna abielu kau-
du jõudis ta üsna kiiresti nende ringkonda. 
Portreemaale valmis ka suure riigi valitse-
jatest. Neid oli rohkesti vaja tähtsate riigi-
ametite seinu kaunistama. Tallinna raehär-
rad pöördusid Waltheri poole, kui oli vaja 
valmistuda suurteks pidustusteks keisri-
te külaskäigu puhul ja üles riputada suure-
mõõdulised kangale maalitud läbikumavad 
piltkaunistused ehk transparendid. Walthe-
ri kannul veidi hiljem kunstiellu sukeldunud 
kunstnikud, näiteks C. T. von Neff jt pidid 
klientide leidmiseks suunduma riigi kuns-
timetropoli Peterburi, sest Tallinnas kõigi-
le tööd ei jätkunud. Kuid ka Walther sai kätt 
proovida Peterburis Tsarskoje Selo tsaari-
looži laemaali valmistamisel. Kahjuks hä-
vis see tulekahjus. Ülalmainitud raamatu 
autorid toovad välja, et Waltherit loetak-
se Baltisaksa  biidermeieri stiili vaielda-
matuks grand old man’iks. Selle stiili Ees-
ti kullafondi kuuluv teos, Waltheri „Bluhmi 
maja elutoas“ osteti alles mõned aastad ta-

gasi Eesti kunstivaramusse Saksamaa kuns-
tioksjonilt. Samuti kuuluvad selle kunstistii-
li pärlite hulka tema „Neiu akna all“, „Neiu 
portree“ ja „Pastor Ignatiuse perekond Ha-
geri pastoraadis“. Viimast teost loetakse ka 
Eesti esimeseks professionaalseks grupi-
portreeks. 19. sajandi esimest poolt vapus-
tasid Euroopat Napoleoni sõjad ja erinevad 
revolutsioonid. Rahutu aeg kandus ka Ees-
timaale ja seepärast oli biidermeier oma 
rahulolu, turvalisust, idülli ja armastust si-
sendava stiili poolest kodanike seas väga 
nõutud. Võime tõmmata paralleele täna-
päevaga. Walther soetas esimese Eesti lito-
graafiatrükipressi. Tänu sellele sai ka vähem 
jõukas linnakodanik endale lubada trükipil-
te kaunitest kunstiteostest. Ilmusid väga va-
jalikud maakaardid ja litograafiapildid raa-
matute jaoks. Eriti kaunid on ajaloouurijate 
maiuspalad – Waltheri loodud litograafiad 
Tallinna vaadetega. Need asuvad praegu 
Eesti Ajaloomuuseumis ja olid linnakoda-
nike seas ülipopulaarsed. Kogu Waltheri üli-
pikk ja väga mitmekülgne kunstnikukarjäär 
möödus Eestimaa provintsi pealinnas Tal-
linnas. Elu teises pooles oli ta väga nõutud 
altarimaalijana. Tallinnas meenutavad teda 
nii Oleviste kiriku Maarja kabeli kui ka Pee-
ter-Pauli katedraali muljetavaldavad altari-
maalid „Kristuse kirgastumine“. Sellel ajal 
oli kirik vaimu- ja seltsielu keskus ja kui ko-
gukonnad muutusid rikkamaks, oli auasi 
oma pühakojale uus altarimaal tellida. Al-
tarimaali tegemise tellimus on kunstniku 
jaoks alati suur tunnustus. Moodi läksid nn 
Kristus ristil ehk Kolgata-teemalised maalid, 
mida Walther maalis erinevatele pühakoda-
dele üle Eesti. Pärast sõjakeeriseid on neid 
säilinud 25 kirikus üle Eestimaa. Vanameist-
ril valmis tihti lisaks muudele töödele aastas 
kaks altarimaali, kõige viimase valmistas ta 
82 aastaselt. Tema puhul teadis maksujõu-
line kogukond täpselt, kui palju maal mak-
sab, millal see valmis saab ja et maal on liht-
salt tõlgendatav ja arusaadav ka lihtrahvale. 
Kunstnik töötas kiirelt ja täpselt, olles en-
ne välja töötanud põhjalikud kavandid. Ta 
ei vedanud oma kliente kunagi alt. Hilju-
ti ilmus välja pikalt uurijate eest varju jää-
nud, imekombel säilinud nimestik, mille 
järgi me nüüd teame, et Walther ise oli elu 
kokkuvõtteid tehes kirja pannud 150 teost, 
millele lisandusid omakorda portreed, mi-
da võib olla 100 ringis. Igatahes läks vana-
meistril nende puhul täpne arvepidamine 
sassi. Lisaks silmapaistvalt häid joonistusi, 
mida leidub arvukalt erinevates muuseu-
mides nii kodu- kui ka välismaal. Kindlas-
ti liikus koos baltisaklaste lahkumisega hulk 

maale välismaale, kus need on varjul erakol-
lektsioonides. Eriti hinnaliseks peetakse tä-
napäeval kuut säilinud illustratsiooni, mil-
lega Walther väga kiire ja hea joonistajana 
jäädvustas Karja tänaval koos käinud kul-
tuuriklubi eluolu. 1842. aastal asutati Tal-
linna toomkooli ja kubermangugümnaa-
siumi õpetajate poolt Eestimaa Kirjanduse 
Ühing. Selle ühingu eestvedajate seas oli ka 
kunstnik Walther, eriti agaralt tegutses ta 
ühingu raamatukogu juures, kogudes sin-
na raamatuid kõigilt teadusaladelt. Iga raa-
mat registreeriti Waltheri poolt loodud pit-
satiga, millele oli graveeritud ladinakeelne 
kiri ladinakeelne kiri „Lucem spargit“ tõl-
kes „levitab valgust“. Raamatukogu juur-
de asutati ka ilukirjanduse lugemise ühing. 
Eestimaa Kirjanduse Ühingu juurde asutati 
muuseum, mille kogul põhineb tänapäeva 
Eesti Ajaloomuuseum. Lisaks väga aktiivsele 
ühiskondlikule ja seltsielule teenis kunstnik 
igapäevast leiba Tallinna toomkooli kunsti-
õpetajana kokku 35 aastat! Kunstnik abiel-
lus 30-aastaselt Tallinna raehärra Dehni tüt-
re Elizabethiga. Perre sündis 11 last, kellest 
kaks poega surid imikueas. Kaunitarist abi-
kaasa suri 39-aastaselt koolerasse. Kunstnik 
ei abiellunud enam uuesti. Õnneks aitas lap-
sed üles kasvatada naise vallaliseks jäänud 
õde. Pojast Theodorist sai pärast ülikooli lõ-
petamist Viru-Jaagupi kiriku pastor. Temast 
sai estofiil ja kohaliku elu aktiivne edenda-
ja ja piibliseltsi direktor. Kunstniku lapse-
laps Lilly Walther jättis Eesti esimese kuns-
tirestauraatorina muljetavaldava jälje. Olles 
Saksamaa kuulsates portselanitehastes väga 
hinnatud maalija ja tarbekunstnik, pühen-
das ta oma elu siiski Eestimaale. Enne se-
da, kui Stalini käsilased ta 80-aastasena Si-
berisse küüditasid, suutis ta loetud aastate 
jooksul väga halvale terviselevaatamata res-
taureerida üle 300 sõjasündmuste tõttu räsi-
tud kunstiteose. Oma eluajal teati kunstnik 
Waltherit väga rõõmsameelse seltskonnaini-
mesena. Kunstnikuna kõrge eani leiba tee-
nides oli ta väga töökas ja tegus. Kodaniku-
na panustas ta suurele perele ja rasketele 
aegadele vaatamata ühiskonna arengusse 
märkimisväärselt palju. Oma elu viimased 
aastad veetis ta suure ja armastava suguvõ-
sa keskel maalides ja kadestamisväärselt bii-
dermeierlikus idüllis Kaiu mõisas. Kunstnik 
puhkab Viru-Jaagupi kirikuaias. Sealsamas 
kirikus on tema altarimaal „Jeesus armulau-
da seadmas“. Ma arvan, et pole paha, kui me 
veidi teaksime ka eesti kultuurilukku mär-
gilise jälje jätnud isikutest. Nende siia jäe-
tu on igavikulise tähendusega. Võime vaid 
uhkust tunda.

Vaeküla jaama kõrval elab naine, 
kellele rongid tänaseni vilet lasevad

ERKI TAMMLEHT

kommunikatsioonijuht 

Nagu vana jõulureklaam, aga päriselt
Kas mäletad seda aastate tagust lumist jõulureklaami, kus va-
nem naine seisab raudtee ääres ja lehvitab mööduvale rongi-
le? Sellist pilti vaadates tundub see muinasjutu või hoolikalt 
lavastatud filmikaadrina.

 Aga Vinni vallas Vaeküla jaama kõrval võib seda pilti nä-
ha päriselt.

Seal elab Tiiu Väisanen, Ida-Virumaalt pärit naine, kelle 
lapsepõlv möödus Kiviõlis ja kelle elust kuulust 38 aastat raud-
teele. Kuigi tööelu on nüüdseks seljataga, on raudtee Tiiu sü-
dames oma koha kinnitanud igaveseks.

Raudtee sai tuttavaks Sondas
Tema töine karjäär raudteel algas Sonda jaamas. Esmalt õp-
pis ta pöörmeseadjaks ning tegi seda tööd 11 aastat. Hiljem 
õppis ta jaamakorraldajaks.

Kuigi mõni õppis sama ametit tehnikumis aastaid, sai Tiiu 
vajaliku väljaõppe paari kuuga. Raudteetöö oli talle selleks 
ajaks juba tuttav ja selge ning õpitu kinnistus kiiresti.

Jaamakorraldaja töö nõudis täpsust
Jaamakorraldaja amet ei olnud lihtne. See tähendas täpsust, 
keskendumist ja suurt vastutust. Kõike korraldati mehaanili-
selt ja inimese vahetu sekkumisega. Tiiu juhtis puldist pöö-
ranguid, avas foore ja korraldas rongide liikumist nii, et kõik 
toimiks ohutult.

Iga otsus pidi olema õigel ajal tehtud ning õigesti ellu vii-
dud.

Õppetund, mis ei varjutanud tööelu
Raudteel töötades tuli ette ka keerulisi hetki. Üks eredamalt 
meelde jäänud juhtum oli 1987. aastal, mil viimane rattapaar 
jäi pöörangu peale ja läks seetõttu maha.

Tiiu meenutab, et dispetšer andis eemalt korralduse ning 
tema oleks pidanud enne pöörangu lülitamist kontrollima, kas 
kõik on ohutu. Ajasurve ja korralduse täitmine viisid kokku-
võttes õnnetuseni. See oli olukord, kus vastutus, kiirustami-
ne ja korraldused põimusid keerukaks mustriks. Rööbastelt 
maha jooksnud vagun tuli teise veduri abil rööbastele taga-
si sikutada.

Ometi ei varjutanud see vahejuhtum tema tööelu. Vigu te-
hakse selleks, et neist õppida, ja juba järgmisel aastal sai ta 
eeskujuliku töö eest medali. Nagu talle siis öeldi: pole õige 
sõdur see, kes pole kordagi kartseris istunud. Mõnikord tu-
leb elus ette ka raskeid hetki, aga tööinimese väärtus ei kao 
nende pärast.

Side, mis kestab tänaseni
Tiiu töötas elu jooksul erinevates jaamades, sealhulgas Son-
das, Kabalas ja Vaekülas. See ei olnud lihtsalt töö, vaid eluviis. 
Raudtee rütm, inimesed ja vastutus kujundasid tema igapäe-
vaelu aastakümneteks. Side kasvas nii tugevaks, et see ei ole 
tänaseni katkenud .

Raudteetöölised tunnevad Tiiut siiani. Kui nad teda näevad, 
tervitavad nad teda ja küsivad, kuidas tal läheb. Need ei ole liht-
salt viisakussõnad, vaid märk sellest, et raudteeinimeste oma-
vaheline side püsib ka siis, kui tööaastad on seljataha jäänud.

Kui Tiiu on õues, juhtub sageli, et ka mööduv rong laseb 
vilet. See ei ole juhuslik heli, vaid tuttav märk. Nii on raud-
tee tema kõrval edasi – inimeste tervitustes ja rongide hääles.

Rongide hääl kui osa kodust
Ka rongide hääl ise on tema jaoks oluline. Kuigi tänapäeva 
raudtee on muutunud vaiksemaks ja tehnilisemaks, on see 
heli endiselt tuttav ja omane. See ei häiri, vaid annab turva-
tunde ja turgutab nostalgilist sidet pika tööeluga.

Tiiu räägib oma elust rahulikult ja tagasihoidlikult. Tema 
jaoks on tähtis, et igapäevane elu toimib. Kui tuba on soe, hea 
toit laual ja elul oma rütm, siis on kõik hästi.

Pealtnäha lihtne, aga selles loos on siiski midagi enamat.

Töö, mis jäi südamesse
See on lugu inimesest, kelle jaoks töö ei olnud kunagi liht-
salt töö. See kasvas ajaga millekski, mis jääb alles ka siis, kui 
tööelule on joon alla tõmmatud. Raudtee ei ole Tiiu Väisane-
ni jaoks minevik, vaid meeldiv osa tänasest päevast.

Ja nii võibki Vaeküla jaama kõrval vahel näha pilti, mis 
meenutab seda vana reklaami. Rong sõidab mööda, laseb vi-
let ning keegi vaatab talle järele. Maailm teeb justkui korraks 
pool pööret tagasi aega, mil Tiiu korraldas jaamatööd ja raud-
tee oli tema igapäevane vastutus.

Märka ennast, märka teisi: vaimse tervise kuu Laekvere koolis
SIVONE 

huvijuht

KÄTRIN

sotsiaalpedagoog

L aekvere koolis oli möödunud kuu kuu-
lutatud vaimse tervise kuuks, tuues 

kogu koolipere fookusesse heaolu ja mär-
kamise olulisuse. Kuu jooksul toimus mitu 
tegevust, mille eesmärk oli toetada õpilas-
te heaolu, aidata paremini iseennast mär-
gata ning pakkuda praktilisi oskusi igapäe-
vase tasakaalu hoidmiseks. Vaimse tervise 
kuu tuletab meile kõigile meelde, et hooli-
mine nii iseendast kui ka teistest algab väi-
kestest headest sõnadest ja tegudest.

Kuu jooksul sai koolipere osa mitmest 
põnevast ja harivast ettevõtmisest. Kori-
dori seinale ilmus „Rõõmupuu“, kuhu iga-

üks sai lisada oma lehekese heade mõtete 
ja rõõmsate sõnadega. Puu täitus kiiresti 
soojade ja toetavate sõnumitega ning pak-
kus rõõmu kogu kooliperele.

Olulisel kohal olid ka loengud ja aru-
telud. Kooliõde Katrin Parve rääkis äre-
vusest ning jagas praktilisi nõuandeid, 
kuidas oma tundeid paremini mõista ja 
nendega toime tulla. Signe Kadastiku 
loeng keskendus kahjulikele ainetele ja 
nende mõjule inimese tervisele. Lisaks kü-
lastas kooli külalislektor Merli Tammi-Jõe-
veer, kes käsitles lähisuhtevägivalla teemat 
ning aitas õpilastel paremini märgata sel-
le märke.

Vaimse tervise hoidmise juures ei jää-
nud tähelepanuta ka liikumine ja ühised 
tegevused. Teistsugune ja energiat andev 
liikumisvahetund tõi koolipäeva värskust 
ning rõõmu nii noorematele kui ka vane-

matele õpilastele. Õues liikudes sai lahen-
dada ka vaimse tervise bingot, mis ühen-
das liikumise ja mõtlemise.

Kogu kuu vältel pakkus rõõmu ka prak-
tiline tegevus. Meisterdati stressipalle, mis 
andsid võimaluse loovuseks ning aitasid 
samal ajal pingeid maandada. Lisaks kor-
raldas kooli õpilasesindus kogu koolipe-
rele vaimse tervise teemalise viktoriini, 
mis pani proovile teadmised ning tõi kaa-
sa meeskondades arutelu.

Kuu lõpus vaadati ühiselt tagasi õpitule 
ja kogetule ning tehti kokkuvõtteid.

Vaimse tervise kuu kandis olulist sõnu-
mit: märka ennast ja märka teisi. Samuti 
toetas see hooliva koolikeskkonna kuju-
nemist, kus igaüks tunneb end olulisena. 

Täname kõiki osalejaid ning loodame, 
et märtsis saadud teadmised ja kogemu-
sed toetavad õpilasi ka edaspidi.
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Aprill Vinni lasteaias Tõruke
EVE UNUS

Lepatriinu rühma õpetaja

Vinni lasteaed Tõruke 

A prill on tuntud kui naljakuu ja kevad-
kuu, kuid samal ajal ka tervise- ning sü-

damekuu – aeg, mil kevad toob endaga kaasa 
rohkem valgust, energiat ja uusi ettevõtmi-
si. Just sellises rõõmsas ja tegusas meeleolus 
möödus aprill ka meie lasteaias, kus igasse 
nädalasse jagus nii lusti, õppimist kui ka üh-
tehoidmist.

Kuu algas rõõmsalt naljapäevaga, mil Jän-
kupere lapsed läksid külla Oravapere lastele. 
Koos mängiti, lauldi, tantsiti ja veedeti tore-
dalt aega. Päeva tegi eriti lõbusaks see, et kõik 
olid saabunud lustakates riietes – naeru jagus 
nii suurtele kui ka väikestele. 

Direktori juures kogunes taas lastekogu, 
kus arutati ühiselt lasteaia õueala ja mängu-
väljaku tulevikku ning talgupäeva ideid. Sa-
muti jagati mõtteid Tõrukese talendipäeva 
kohta. Laste nutikad ettepanekud näitasid 
taas, et head ideed ei küsi vanust ning vahel 
oskavad just kõige nooremad märgata kõige 
olulisemat.

Kuna aprill on ka tervisekuu, toimus liiku-
misõpetaja Kristi eestvedamisel autovaba nä-
dal, millest said osa lapsed, lapsevanemad ja 
töötajad. Nädala eesmärk oli julgustada roh-
kem liikuma ning teha tervislikke valikuid. 
Lisaks pakkus palju elevust laste tõuksiralli, 
kus rõõm liikumisest ja sportlik hasart käi-
sid käsikäes. Ka töötajad ei jäänud kõrvale – 

neile korraldas liikumisõpetaja südamekuu 
bingo, mis pani liikuma nii jalad kui ka nae-
rulihased.

Kultuuri ja loovust jagus samuti. Mesi-
mummu rühm rõõmustas kogu lasteaeda 
vahva etendusega „Jussikese seitse sõpra“, 
mis tõi vaatajate ette tuttava loo ja palju mõ-
nusaid emotsioone.

Oluline osa kuust oli ka turvalisusel ja 
koostööl. Lasteaia kollektiiv osales pääs-
teameti korraldatud kriisikoolitusel, kust 
saadi teadmisi ja oskusi erinevateks ootama-
tuteks olukordadeks. Samuti toimus koostöö-
päev kooliga – tulevased 1. klassi lapsed, kes 
alustavad 1. septembril 2026 kooliteed Vin-
ni-Pajusti gümnaasiumis, said tutvuda koo-

limajaga ning osaleda põnevates ühistege-
vustes.

Aprilli lõpp toob veel uusi elamusi – kaks 
vanemat rühma külastavad Rakvere teatrit 
ning Lepatriinu rühm suundub tutvuma Ta-
pa sõjaväelinnakuga.

Võib öelda, et Tõrukese aprill oli täis rõõ-
mu, liikumist, uusi teadmisi ja toredaid koh-
tumisi. Kui kevadkuud võiks mõõta naeratus-
te, sammude ja heade mõtete järgi, siis meil 
tuli neid aprillis kindlasti rekordiliselt palju. 
Ning nüüd võiks üks vanasõna kõlada uues 
kuues: kes aprillis liigub, õpib ja naerab, sel-
lel jätkub rõõmu terveks aastaks!

Lasteaed Rüblik tähistas 46. sünni-
päeva rõõmsalt terve nädala vältel

RÜBLIKUTE RÜHMA LAPSED JA DIREKTOR LEA KÜLMALLIK

Laekvere kooli lasteaed Rüblik pidas oma 46. sünnipäeva 
sel aastal veidi varem – terve pidunädal toimus enne kooli-
vaheaega, kuna päris sünnipäev langes ajale, mil paljud lap-
sed lasteaiast puhkasid. Nii saime kõik koos sellest rõõm-
sast sündmusest osa võtta.

Pidustused algasid esmaspäeval, kui igas rühmas valmi-
sid värvikad sünnipäevapildid ja kaardid. „Iga rühm joonis-
tas lasteaiale pildi,“ meenutas Remi (6 a). 

Teisipäeval lamineeriti tööd ühiselt ning pandi lasteaia 
värava külge näituseks, et rõõmustada nii lapsevanemaid 
kui ka kogukonda. „Aia küljes on vahvad ja toredad pildid,“ 
ütles Taavi (6 a). 

Kolmapäeval suunduti ühismatkale Veneverre. Lapsed 
nautisid kevadist loodust, uudistasid jõeäärt ja said ka kii-
kuda. „Käisime matkal – nägime parte, sild oli katki,“ jagas 
oma muljeid Janely (7 a). 

Neljapäeval tuli lastele külla vahva tegelane Pipi Pikk-
sukk, kes tõi kaasa sünnipäevateemalise etenduse. „Meil 
käis külas Pipi Pikksukk,“ rõõmustas Janely (7 a).

Nädal kulmineerus reedel ühise peoga – söödi torti, laul-
di, loeti luuletusi ja mängiti ringmänge. „Reedel sõime tor-
ti,“ ütles Mariliis (6 a). 

Nagu Taavi (6 a) uhkusega kokku võttis: „Lasteaed sai 
46!“ 

Rõõmsale sünnipäevanädalale järgnes kosutav vaheaja-
nädal ja nüüd jääme ootama suvepäikest!

Lasteaiaõpetajad käisid uusi mõtteid kogumas
KARIN VILU

alushariduse metoodik

16. aprillil külastasid meie valla laste-
aiaõpetajad ja direktorid kolleege 

Ülenurme lasteaias ja Tartu õuelastehoius. 
Väljasõidu eesmärk oli vaadata oma igapäe-
vatööd uue pilguga ja leida viise, kuidas toe-
tada laste arengut veelgi teadlikumalt.

Päeva esimene pool möödus Ülenurme 
lasteaias, kus meid võtsid vastu direktor Ma-
ri ja õppejuht Evelin. Pärast rühmade vaat-
lust tõdesime ühises vestlusringis, et füüsiline 
keskkond ei ole pelgalt seinad ja mööbel – see 
on kolmas õpetaja. Kui ruum ja vahendid toe-
tavad loovust ning pakuvad lapsele valiku-
vabadust, muutub õppimine märkamatuks, 
loomulikuks ja rõõmupakkuvaks tegevuseks. 

Pärastlõuna viis meid aga hoopis teistsu-
gusesse maailma – Tartu õuelastehoidu. Nä-
gime, milline näeb välja laste päev hommi-
kust õhtuni õues viibides, ja saime tutvuda 
kolahooviga. See on teadlikult loodud kesk-
kond, mis on täidetud „lahtiste osadega“ – 

nendeks on näiteks lauajupid, oksad, reh-
vid, pakud, torud, kastid, kivid jms. 

Looduskeskkond pakub lapsele lõputult 
võimalusi avastamiseks ja oma kogemuste 
loomiseks. Õues tegutsedes ei saa laps mitte 
ainult targemaks, vaid ka osavamaks ja ene-
sekindlamaks. See on keskkond, kus laps 
saab harjutada koostööd ja kokkulepete sõl-
mimist, aga ka iseseisvat otsustamist, prob-
leemilahendust ning oskust oma emotsioo-

ne ja tähelepanu juhtida. 
Kokkuvõtvalt võib öelda, et see väljasõit 

oli palju enamat kui lihtsalt külaskäik. See 
oli võimalus astuda korraks välja igapäeva-
rutiinist ja küsida endalt: mis on see, mis pa-
neb lapse silma särama?

Oleme tänulikud võõrustajatele sooja vas-
tuvõtu eest ja lubame, et idanema pandud 
ideed hakkavad peagi meie oma valla laste 
rõõmuks vilja kandma.

VINNI VALLA LASTEAEDADE  
SPORDIPÄEV 21.05.2026 VINNI 
STAADIONIL ALGUSEGA KELL 10.00

KAVA:
10.00 Spordipäeva avamine. Avasõnad ütleb vallavanem 
Rauno Võrno.
10.05 Soojendusharjutused kõigile võistlejatele.
10.10 Algavad 50 m jooks, kaugushüpe (2 katset) ja pallivi-
se tennisepalliga (3 viset).
10.30–11.30 Lõbusad vahetegevused kõigile.
11.50 Võistlejate autasustamine. Kõik ülejäänud saavad 
osavõtjamedali. 

OSALEJAD: vanusegrupid 4–5-, 5–6- ja 6–7-aastased, poi-
sid ja tüdrukud eraldi. Registreerimislehed võtta kaasa va-
nusegruppide ja alade kaupa.
KOHTUNIKUD: lasteaedade õpetajad, Vinni-Pajusti güm-
naasiumi õpetajad ja õpilased, Vinni valla ametnikud.

NB! Võtke kaasa lasteaedade reklaamplakatid. Selga 
võiks panna ka ühesugused rühmade või lasteaia spor-
disärgid.
Valla suur buss liigub: Laekvere kool 9.00, Roela kool 9.15 
ja Kulina lasteae 9.25.
Lisaks: Tudu lasteaed 8.45 ja Ulvi lasteaed 9.15.

Head harjutamist ja kohtumiseni Vinni staadionil!

Info: Uno Muruvee, tel 527 3874, uno.muruvee@vinnivald.eu
Kristi Lichtfeldt, tel 5599 1638

Virumaa laululaps 2026
11. aprillil 2026 toimus Haljala rah-

vamajas laulukonkurss „Virumaa 
laululaps“.

Laulukonkursi eesmärk on pakkuda maa-
konna laululastele esinemisvõimalust, luua 
järjepidevat laulukonkursi traditsiooni, pak-
kuda osalejatele saatebändiga laulmise ko-
gemust ning kvaliteetset helivõimendust. Li-
saks arendada omavahelist koostööd, anda 
osalejatele ja juhendajatele enesearendami-
se võimalust.

Lauljaid hindas kolmeliikmeline profes-
sionaalne žürii, kuhu kuulusid Katrin Karis-
ma, Oliver Kuusik ja Elisabeth Tiffany Lepik.

Roela lasteaia tublid laululapsed olid Kla-
ra ja Loore Pentjärv. Klara saavutas 5–6-aas-
taste vanusegrupis 2. koha. Laulu pealki-
ri oli „Eesti on mu kodumaa“. Loore osales 

3–4-aastaste vanusegrupis. Ta sai oma hir-
must võitu ning laulis ema süles laulu peal-

kirjaga „Kiisu läks kõndima“.  Mõlemaid tüd-
rukuid juhendas nende ema Liisi Saapar.

Tõrutõnni lasteaia Pajusti maja esindas 
Mila Pajula (juhendaja Kaja Roov), kes tun-
nistati eripreemia vääriliseks muheda ette-
aste eest.

Laekvere koolist astusid üles Marten 
Tamm, Roland Birnbaum ja Janeri Rohtla. 
Eripreemiad anti üle Rolandile klassikali-
se vokaali eest ja Janerile erilise lauluvali-
ku eest. Laekvere kooli lapsi juhendas Eve 
Kuusk.

Palju õnne kõigile osalejatele ning aitäh, 
et esindasite vapralt oma lasteaeda ja kooli!

STELLE PÄRISMA

KAASAUTORID: AIVE ALAVERE JA LEA 

KÜLMALLIK 
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Vinni valla lasteaedade 
SPORDIPÄEV

21.mai 2026 Vinni staadionil

10.00 spordipäeva avamine
 soojendusvõimlemine
 jooksmine, pallivise,

kaugushüpe.
lõbusad vahepalad 

autasustamine 

Info Uno Muruvee tel 5273874, Kristi Lichtfeldt tel 55991638

KOHTUME STAADIONIL

VINNI VALLA
TÖÖMALEV 2026

15.-19. JUUNI

Avalduse ja noorsootöötajate
andmed leiad siit

Kandideerima on
oodatud 13-17-aastased

Vinni valla noored

Avaldusi saab
esitada kuni 13.

maini

Malevas osalejad
selguvad töövestluse

käigus

Kalju Saaber
11.10.1944–24.04.2026

In memoriam

See põlistamm oli enne mind, 
on nüüd ja on pärast – 
imelik et ta kannab minu nime?
Kui lehed sahisevad, rõõmsas 
Virumaa tuules, 
hõikab ta naabertammele:
„Sina igavene vana jändrik
Kooli Ott – hei!“
Ja nii me siis oleme tammedes
nagu kaja
kuni tammedel on antud olla …

See Kalju Saaberi luuletus sündis 13. jaa-
nuaril 2015 Pajusti klubis. Toonane klu-
bi juhataja Inge Arula meenutab: „Luu-
letus on kirjutatud pärast kohtumist 
eakateklubis Mõttelõnga liikmetega. Siis 
kirjutas ta midagi paberile ja andis mi-
nu kätte.“ 

Ühel kohtumisel Tartu rahvaga 1980. aas-
tate algul ütlesid sa: „Elan praegu ainsu-
kese eesti kirjanikuna Virumaal. Väga 
palju on mulle kodukandi ajaloost ju-
tustanud leeritähed ja matuselehed, ai-
nukesed trükised kunagi elanud maai-
nimestest. Ma ei tundnud neid, aga ma 
olen kohustatud tunnetama neid. 

Ma tahtsin vaid ühte: et nõndasama, 
nagu nad said Virumaa mullaks, saaksid 
nad ka Virumaa ajaloo lahutamatuks 
osaks. Sedasama olen tahtnud ka Kau-
kaasia ja Siberi eestlaste puhul, et nad 
ajas ja ruumis kaduma ei läheks. Püüan 
elada tõe järgi: armasta oma kodukanti ja 
rahvast, siis ei jää ka globaalprobleemid 
massikommunikatsioonikantslist muu-
seas mahaöelduiks.“ 

Neist sügaval stagnaajal välja öeldud 
põhimõtetest kantud raamatuid hinda-
sid virulased oma kirjanduspreemiate 
kaudu –  Vilde oma andis sulle preemia 
1981. aastal romaani „Härgamisi“ eest. 
Muuseas kandideeris sel korral veel tei-
negi Sinu teos – „Kahe kodu ballaad“. Vii-
mane küll preemiat ei saanud, kuid see-
eest tehti sellest ballaadist telefilm Elle 
Kulliga peaosas. 1990. aastal oli Vilde 
preemia kaalukausil sinu „Hiiehobune“. 
1992. aastal leidsid virulased nii siin kui 
ka sealpool Pada orgu, et sinu eestlaseks 
olemise ja jäämise lugu „Punaselageda 

saaga“ on see kõige õigem teos Virumaa 
kirjanduspreemiatele. 

Kuid mitte ainult preemiaraamatuid 
ei loetud. Sinu kirjutatud näitetükke, mi-
da lavastati fosforiidisõja päevil, sõideti 
Rakverre vaatama igast Eestimaa otsast. 
Virumaa kirjanduspäevad, milles sinagi 
osalesid, olid oodatud kultuurisündmu-
sed. Sinu toimetatud on ka mahukas Vi-
rumaa koguteos, millele seni pole suu-
detud järge kokku panna. Sinu ajaloolase 
süvenemisega kirjutatud arvamuslugu-
dest, luuletustest, mõtteteradest oleme 
leidnud keerulistel aegadel midagi hin-
gele. 

Ka meie, kodukandirahvas, kutsusi-
me sind aeg-ajalt meiega kohtuma. To-
re, et tulid, leidsid aega. Öeldakse, et kui 

oled kirjaniku kord ka oma ihusilmaga 
ära näinud ja ära kuulanud, mida tal öel-
da on, muutub ta kuidagi kodusemaks ja 
jääb meelde. 

Sinu tamm Vilde Eedi Muuga–Rakve-
re koolitee ääres Pajustis kasvatab lehti ja 
tõrusid sellelgi suvel nagu paljudel järg-
mistelgi. Ja kui tuul puudes lehti sahistab, 
saadab ta sulle tervitusi pilvede taha ...

Jää hüvasti, hea koduvalla kirjanik 
Kalju! Usun, et jääme lugema Sinu raa-
matuid nüüd ja edaspidi – neis kangas-
tub ju meie endi olemise ja elamise lugu. 
Aitäh sulle, et sa need kirja panid, meie 
kirjanik Kalju Saaber Virumaa parnassilt! 

HILJE PAKKANEN

Vinni vallamuuseumi juhataja

Kalju Saaber autogrammi andmas 31. märtsil 1981 Rägavere mõisas. 

Vilde ühismajandi esimees Vello Tafenau preemiat üle andmas Kalju Saaberile 1992. 
aasta kevadel. 
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Kaastöid ootame iga kuu 
25. kuupäevaks.

Tiraaž 3100
Toimetus ja reklaamid

 vallavalitsus@vinnivald.ee
5343 4396

Küljendus, keeletoimetus  
MK Meedia OÜ,  

info@mkmeedia.ee
Trükk Printall AS

Väljaandja Vinni Vallavalitsus,
Tartu mnt 2, Pajusti, 46603 Vinni 

vald

Mai 
sünnipäevalapsed

KES EI SOOVI, ET TEDA AJALEHES ÕNNITLETAKSE, ANDKE 
SELLEST TEADA VALLAVALITSUSSE TELEFONIL 5343 4396.

Palju õnne!

ÕNNE VANEMATELE NING KASVUJAKSU 
VÄRSKELE ILMAKODANIKULE!

Kõige väiksemad jalad 
jätavad suurimad jäljed ...

METTE-MIREI JALAK	 31.03.2026
NAOMI	HEISKONEN	 20.04.2026

Mälestame lahkunuid

ALMA KIVISEP
10.08.31–15.04.2026

JAAN RUUT
15.04.43–16.04.2026

ARDI MURRE
05.09.68–17.04.2026

LEA VEILER 
28.08.61–21.04.2026

TIIT VEILER
24.10.50–22.04.2026

Roela raamatukogu
125 SÜNNIPÄEV

 
27.MAI, KELL 12.00

ROELA RAHVAMAJAS

Pakume torti ja kohvi

Kava
Ülevaade raamatukogu ajaloost
Endiste töötajate mälestused

Meelelahutust pakuvad:
Improteater “Impeerium”
kvartett “Sära”
Roela lasteaia tantsulapsed

95
ENDEL KRUUSAMÄE 

 94
LINDA TRUMAN 

93
VILMA BENGA 

92
VAINO TORP

90
ÕIE ALLIKU

PIIA TALI
AINO MAIDRA
SILVI KUUSK

85
SVETLANA ILJAŠENKO	

HELGA ŠADEIKO

80
TIIU TAMM

MAIRE TAMM
SVEN PREES
LEO SARNET

75
IMBI VELLEMA

MAIE MIKENBERG
KARIN PÄRNASALU
PEETER KUIVJÕGI

70
TÕNIS HIIELAID

VALENTIN 
TŠURBAKOV
UNO ÜPER

URVE EHASALU
MAIRE POLSKI

HELLE PÄRNAMÄGI
TIIA MURULAID
ANNA BAVLOVA


